PAGE
4

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

от  18.06.2015  № 4
1. Рассмотрение информации, поступившей от представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего, о рассмотрении рекомендации комиссии и принятом решении

2. Заслушивание информации, полученной по «телефону доверия», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций, представленной структурными подразделениями администрации Нефтеюганского района, а также информации юридического комитета, о вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в рамках  оказания содействия администрации Нефтеюганского района в осуществлении мер по предупреждению коррупции информации.

3. Заслушивание результатов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в рамках оказания содействия администрации Нефтеюганского района в осуществлении мер по предупреждению коррупции.
4. Заслушивание информации секретаря комиссии об исполнении плана работы комиссии за 1-е полугодие 2015 года.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу секретаря комиссии:

18.05.2015 в комиссию поступило уведомление главы администрации Нефтеюганского района, представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего, о рассмотрении рекомендаций комиссии, указанных в протоколе заседания от 28.04.2015 № 3, и применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания.

По второму вопросу:

председателя юридического комитета:
Во II квартале 2015 года федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов не принималось.

Однако, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 мая 2015 года № 47-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», внесены изменения в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийского автономном округе – Югре», касающиеся вопроса представления сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера.
секретаря комиссии:

Согласно информации, представленной управлением информационных технологий и административного реформирования (от 17.06.2015 № 233) и управлением по вопросам местного самоуправления (от 17.06.2015 №09-исх-118), информации о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций на «горючую линию», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте не поступало.
По третьему вопросу секретаря комиссии:
Информация отдела кадров и муниципальной службы о результатах представления в 2015 году  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлена в комиссию 16.06.2015.

В 2015 году в соответствии с утвержденным перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения за 2014 год предоставили:

	Количество лиц, обязанных предоставлять сведения о доходах,
	Представлено сведений

	замещающих должности муниципальной службы
	на членов семей
	лицами, замещающими должности муниципальной службы
	на членов семей

	52

	71
	52
	71

Также в 2015 году предоставили сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 11 граждан, претендовавших на должности муниципальной службы.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2014 год предоставлены в установленные законодательством сроки.

В настоящий момент осуществляется работа по проведению сверки представленных сведений с налоговыми органами и органами, осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество и транспортные средства.
По четвертому вопросу секретаря комиссии:

Об исполнении плана работы комиссии за I полугодие 2015 года могу сообщить следующее:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1. Организационная работа

	1.1
	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Ежеквартально, не позднее последнего рабочего дня квартала
	19 марта

(протокол № 2)

18 июня

 (протокол № 4)

	1.2
	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план
	В течение 7 дней с момента поступления предложений
	Предложения не поступали

	2. Внедрение механизмов контроля соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	2.1
	Заслушивание результатов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 30 июня 2015 года
	18 июня

(протокол № 4)

	2.2
	Заслушивание результатов проверки, свидетельствующих:

       о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
	В течение 7 дней с момента поступления результатов проверки
	28 апреля

(протокол № 3)

	2.3
	Рассмотрение:

обращения гражданина, замещавшего в администрации Нефтеюганского района, её структурном подразделении с правом юридического лица,  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации Нефтеюганского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
	В течение 7 дней с момента поступления обращения (заявления)
	Обращения не поступали

	2.3
	Рассмотрение уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района, её структурном подразделении с правом юридического лица, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался
	В течение 7 дней с момента поступления уведомления
	19 марта

(протокол № 2)

	3. Установление обратной связи с получателем муниципальных услуг

	3.1
	Заслушивание информации, полученной по «телефону доверия», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций
	Ежеквартально,

не позднее последнего рабочего дня квартала
	19 марта

(протокол № 2)

18 июня

 (протокол № 4)

	4. Информирование о работе комиссии

	4.1
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления  информации о деятельности комиссии

	постоянно
	Информация размещается в соответствии с муниципальными правовыми актами и обновляется своевременно

	4.2
	Размещение информации о деятельности комиссии на специальном стенде в администрации района
	постоянно
	Выписки из протоколов заседаний комиссии, положение о комиссии размещаются на стенде регулярно

	5. Межведомственное взаимодействие

	5.1
	Организация взаимодействия с Департаментом государственной гражданской службы и кадровой работы автономного округа путем:

- представления запрашиваемой информации, отчетности;

- участия в совещаниях.
	В установленные сроки
	Проводилась 1 видеоконференция, отчеты представляются своевременноо.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

Уведомление главы администрации Нефтеюганского района принять к сведению без обсуждения.

По второму вопросу:

Информацию управления информационных технологий и административного реформирования, управления по вопросам местного самоуправления  принять к сведению.  Информацию о вновь принятых федеральных правовых актах принять к сведению.  Отделу кадров и  муниципальной службы подготовить проекты муниципальных правовых актов с учетом изменений в окружном законодательстве.

По третьему вопросу:
Информацию отдела кадров и муниципальной службы о результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Нефтеюганского района принять к сведению и считать работу по сбору справок о доходах, проведенную должностными лицами кадровых служб администрации Нефтеюганского района, ответственными за профилактику  коррупционных и иных правонарушений, удовлетворительной.

Отделу кадров и муниципальной службы по окончанию III квартала 2015 года представить информацию по результатам сверки представленных сведений.

По четвертому вопросу:

Информацию об исполнении плана работы комиссии принять к сведению. Секретарю комиссии на последнем заседании в 2015 году представить информацию по исполнению плана работы комиссии за 2015 год в целом.